Договор № ____
г. Рязань
                                                               « ___» __________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебно-методический центр «КЕДРЪ», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности №27-1785 от 03 июня 2014  года, выдана министерством образования Рязанской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Агапкина Николая Сергеевича действующего на основании Устава и _____________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Исполнитель обязуется провести обучение Заказчика по учебной(ым) программе(ам):

· « _________________________________________________________». Общий объем ___ часа(ов)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1  Исполнитель обязуется:

2.1.1  Провести обучение самостоятельно и на собственном оборудовании. В случае успешного освоения программы Заказчиком выдать предусмотренную программой квалификационное удостоверение (свидетельство).

2.1.2 Оказать услуги с надлежащим качеством и в указанные в договоре сроки.
2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1  Обеспечить своевременную явку на занятия.

2.2.2  Оплатить работы Исполнителя по настоящему Договору в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1  Стоимость обучения составляет:  ________________( ___________________________________ ) рублей 00 копеек.
3.2 Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком на условиях 100% безналичной предоплаты, перечисляемой на расчетный счет Исполнителя в течении трех банковских дней с момента подписания договора.

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОБУЧЕНИЯ

4.1 Сроки проведения очного обучения: с « ___ » ___________ 2014 г. по « ___ » ___________ 2014г.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ СРОКОВ ОБУЧЕНИЯ

5.1.1  Исполнитель имеет право перенести обучение на более поздний срок, предварительно известив об этом Заказчика не позднее, чем за 2 недели до начала обучения письменно или по электронной почте с получением подтверждения.

6. ЗАКРЫТИЕ ДОГОВОРА

6.1  По окончании обучения Сторонами составляется Акт о завершении обучения по настоящему договору. Акт о завершении обучения составляется Исполнителем и представляется Заказчику в день окончания обучения.

6.2  Заказчик обязан подписать Акт и передать один экземпляр Исполнителю в течение 3-х дней с даты получения. Обоснованный отказ должен быть представлен в письменном виде не позднее

3-х дней с момента получения Акта. В случае необоснованного отказа Заказчика от подписания Акта в установленный срок, подписанный только Исполнителем Акт имеет юридическую силу.

7.1 7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.2  В случае расторжения договора со стороны Исполнителя или отказа Исполнителя от обучения он обязан предупредить Заказчика в письменной форме не менее чем за 14 дней до даты начала обучения. В этом случае аванс возвращается полностью в 3-х дневный срок.

7.3  Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, предупредив Исполнителя в письменной форме по электронной почте с получением подтверждения не позднее, чем за 2 недели до начала обучения, в этом случае аванс возвращается полностью в 5-ти дневный срок.

7.4  В случае расторжения Договора со стороны Заказчика без предварительного предупреждения или с предупреждением менее чем за 2 недели до начала обучения аванс не возвращается

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

8.2  При невозможности разрешения споров, возникающих между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора путем переговоров, возникшие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Рязани.

9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1  Отношения, возникающие между Сторонами в связи с предметом настоящего Договора и не урегулированные настоящим Договором, оформляются в виде дополнительных соглашений, а также иных приложений к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора при условии соблюдения простой письменной формы и подписания их обеими Сторонами.

9.2  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
 ЗАКАЗЧИК:                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Ф.И.О. _________________________________

Паспорт _______________________________
_______________________________________

_______________________________________

Адрес:_________________________________

_______________________________________

_______________________________________
Тел:
_______________/_______________________

     подпись                               ФИО
	Организация:  ЧОУ ДПО УМЦ «КЕДРЪ»
Юр.Адрес: 390029 г.Рязань, ул.Чкалова 68, оф. 203

ОГРН:1126200002136

ИНН:6234990756

р\с № 40703810908020036413

к\с 30101810600000000986 в ОАО АКБ Пробизнесбанк

г. Москва ул.Пудовкина д.З

БИК: 044525986

КПП:623401001

Директор ЧОУ ДПО УМЦ «КЕДРЪ
                                              Н.С. Агапкин